
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Specializace ve zdravotnictví B5345
	Studijní obor: Zdravotní laborant 5345R020
	Akademický rok: 2019/2020
	Autor práce: Majerová Veronika
	Název práce: LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA RESPIRAČNÍCH INFEKCÍ
	Vedoucí práce: MUDr. Jana Amlerová, Ph.D.
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Ano
	Zaškrtávací pole6: Off
	1: 19
	BH_1_6: 1
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 4
	BH_1_3: 3
	BH_1_4: 3
	BH_1_5: 5
	2: 10
	BH_2_3: 3
	BH_2_1: 5
	BH_2_2: 2
	3: 27
	BH_3_8: 3
	BH_3_1: 4
	BH_3_2: 4
	BH_3_3: 3
	BH_3_4: 3
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 3
	BH_3_7: 3
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 1
	D: Ano
	N: Off
	DV: Ano
	datum: 29. 5. 2020
	Tlačítko1: 
	Text1: Tato bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu. Bohužel její zpracování je nedostatečné a to hned na několika úrovních. Z tohoto důvodu uvádím připomínky ve větším rozsahu.Celkový rozsah práce je dostatečný, ale bohužel obsah je roztříštěný, nesourodý a velká část nekoresponduje s tématem práce. Některé pasáže jsou nadbytečné a text prodlužují uměle.Příklad:1. Anatomický popis dýchacích cest bez souvislosti s tématem (str. 18–19).2. Popis obecného rozdělení kultivačních půd bez návaznosti na respirační infekce (str. 23)3. Z textu: „Laboratorní diagnostika původců mykologických onemocnění… Součástí vyšetření bývá kultivace na speciálních kultivačních půdách a mikroskopické pozorování s následnou identifikací. Odebraným materiálem bývají vlasy, nehty, kožní šupiny nebo stěry u podezření na slizniční mykózy nebo výtěry z ran…“ – žádná souvislost s tématem práceZa nejzávažnější nedostatky považuji faktické chyby v odborném textu. Studentka uvádí na několika místech informace, které jsou chybné, a navíc je uvádí s odkazem na konkrétní citace, ve kterých tyto informace uvedeny nejsou. Příklad.1. Z textu: „Mycoplasma pneumoniae…. Přirozeně ohroženou skupinou lidí jsou malé děti a staří lidé s věkem zhruba nad 50 let, riziko přináší také současně probíhající chřipkové onemocnění, nebo hospitalizace. (Kašák, 2004) Str. 34Odkaz na citaci KAŠÁK, Viktor. Diagnostika a léčba komunitní pneumonie v ambulantní praxi. Interní medicína pro praxi. 1, 2004.2. Z textu: „Streptococcus pneumonie je sice pyogenní streptokok, ale od ostatních se liší absencí polysacharidu C v buněčné stěně ( Tertti, 1988) str. 30Odkaz na citaci Tertti,R. E., K. GRANFORS, R. LAHESMAA-RANTALA, K PEKKOLA-HEINO, A TOIVANEN. Role of antibodies in the opsonization of Yersinia spp. American society for microbiology, incestion and Imunity. [Online] PMC, US National Library of Medicine, 5 1988. [Citace: 21. 10 2019.] https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC259812/. PMC259812.Řada formulací odborných faktů je velmi nepřesná, text je odbytý. Příklad: 1. Z textu popis MALDI „ Principem metody je stanovení molekulové hmotnosti zkoumaného vzorku ionizací laserem za přítomnosti matrice v kombinaci s detekcí doby letu trubicí detektoru…“ str. 252. Z textu popis PCR „Tyto primery nasedají na úseky DNA a dochází k jejich amplifikaci…“ str. 263. Z textu „CrP…Normální hodnoty se pohybují okolo < 1,0 mg / dL krve“ – zcela nevhodné použití jiných než metrických jednotekChyby v uvádění literárních zdrojů.Příklad: uvedeno CYTOL, J. Diagnostic utility of bronchoalveolar lavage. US National Library of Medicine National Institutes of Health. [Online] Journal List, Jul-Sep 2014. [Citace: 3. 8 2019.] https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4274523/. PMC4274523 – Cytol J není autor, ale jde o Journal of cytology, autor je z článku zcela zřejmý a toto nepochopení svědčí buď o totální neznalosti, nebo o odbyté práci.Vyjádření k cílům práce: Hlavním cílem práce bylo popsat problematiku respiračních infekcí a možnosti laboratorní diagnostiky jejich původců používaných v klinické praxi.Cíl považuji za nesplněný vzhledem k uvedeným nedostatkům. Vyjádření k praktické části:Výběr vyšetřovaného souboru je vyhovující, zpracování výsledků je odbyté a výsledky jsou prezentovány neúplně a nepřesně. Formální stránka práce:Překlad abstrakt do angličtiny je odbytý a nesprávný.V textu se vyskytují četné pravopisné chyby, jednoslovné předložky na konci řádků, záměna pomlčky a spojovníku, špatně uváděné číslovky s jednotkami atd. Formátování práce nedodržuje normu. Závěr:Nízké hodnocení práce vyplývá z velkého množství nedostatků souhrnně. Doporučuji bakalářskou práci pro následné přijetí celkově opravit, věnovat větší pozornost odborné stránce a i jazykovou stránku případně konzultovat s odborníkem, včetně anglického překladu abstrakt. Pro přijetí musí být práce mnohem preciznější po odborné i formální stránce.V této podobě bakalářskou práci NEDOPORUČUJI k obhajobě.. 
	vk: nevyhověl
	Celkové bodové hodnocení PTE: 57
	Celkové bodové hodnocení PT: 20
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


